群馬県環境アドバイザー各位

                          平成２９年 11 月 17 日（金）
群馬県環境アドバイザー連絡協議会

代表 須永 徹

平成２９年度「みんなのごみ減量フォーラム」
反省会開催のご案内

向寒の候、アドバイザーの皆さんにおかれましては、ますますご活躍のことと存じます。
9 月 15 日に開催した群馬県と群馬県環境アドバイザー連絡協議会共催の２９年度「みんな

のごみ減量フォーラム」は、定員を超える来場者の中、皆さんのご協力をいただき、盛況にう

ちに行われました。準備から参加者勧誘、当日の運営に至るまでのご尽力に御礼申し上げま

す。
つきましては、フォーラムを振り返り来年度に向けて下記のとおり、反省会を開催しますの

で、多くのアドバイザーの皆さんのご出席をお願いいたします。

記

１．開催日時  平成２９年１２月１２日（火）１０時～１１時 4０分
２．会場     群馬県庁 昭和庁舎 １階 11 会議室
           〔昭和庁舎は、県庁を正面に見て右側のタイル張り 3 階建ての県庁

敷地内にある施設です。車で来られる方は県庁駐車場をご利用ください〕
３．議題
 Ⅰ．フォーラム来場者アンケート結果報告と質疑〔10 時～10 時 30 分〕
  （１）アンケート結果報告

（２）アンケート結果に対する質疑と意見交換
Ⅱ．フォーラム感想と意見・反省討議〔10 時 30 分～11 時 40 分〕

（１）感想と意見・反省事項（50 分）
（２）来年度に向けた意見交換(20 分)

以上

〇「みんなのごみ減量フォーラム」は、アドバイザー連絡協議会として取り組んでいることから、準備会同

様、今回の案内もアドバイザーの皆さん全員にお送りしています。企画～当日の運営に参加され方

はもちろん、フォーラムに参加されなかった方も来年のフォーラムに向けて、ご出席いただき、ご意

見をお聞かせください。
〇群馬県の“一人一日当たりのごみの排出量全国ワースト３位（生活系ではワースト１位）”の汚名

を返上すべく、フォーラム宣言を受けて、“ぐんまのごみ減量”を県民運動に展開して取り組みま
しょう。

よろしくお願いいたします。

お問い合わせは、連絡協議会／吉澤宛て、電話またはｅメールでお願い致します。
電話 ０９０－１６１９－００９３ Ｅメール yo-t-700@sepia.plala.or.jp